
 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
Издавач: 

Скупштина општине Котор Варош 

Улица: Цара Душана бб 

Телефон: 051/784-238, 

051/784-230 

Е-mail:skupstinaokv@gmail.com 

Одговорни уредник: Снежана 

Мирковић 

Број 6/25 

Котор Варош 

16.05.2025. 

године 

Годишња претплата 80 КМ 

Жиро-рачуни: 

НЛБ Развојна банка а.д. 562-099-00018555-22 

Hypo-Alpe-Adria Bank а.д. 552-038-00026828-70 

UniCredit Bank а.д. 551-012-00006601-57 

ВРСТА ПРИХОДA: 722 521 

 

1 

На основу члана 59. став (1), а у вези са чланом 82. став (3) Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. 

Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“ број: 10/17 и 

13/21,), Начелник општине Котор Варош доноси: 

 

 

Правилник 
о условима и начину кориштења буџетских средстава за подстицај и покретање „start-

up“ бизниса 

 

Члан 1. 

Правилником о условима и начину кориштења буџетских средстава за подстицај и 

покретање „start-up“ бизниса (у даљем тексту Правилник) уређује се: намјена, услови и 

критерији за  додјелу подстицаја из буџета општине Котор Варош (у даљем тексту 

Општине), потребна документација, поступак одобравања и начин провођења надзора над 

употребом средстава.                

 

Члан 2. 

Корисници буџетских средстава за подстицај развоја и покретање „start-up“ бизниса могу 

бити физичка лица која живе на подручју  општине Котор Варош и која нису до сада 

користила средства за подстицаје у привреди. Физичко лице које се пријави мора имати 

јасно разрађен бизнис план са финансијским показатељима и назначеним планираним 

утрошком средстава из ове категорије подстицаја. Предност приликом оцјењивања имаће 

пословни (бизнис) план, који се тиче покретања властитог бизниса на селу. 

Планирана средства буџета Општине за 2025. годину у износу од 5.000,00 КМ  користиће 

се према финансијском плану који се достави уз разрађену пословну идеју (бизнис план). 

 



 
 БРОЈ 6/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 2 

Члан 3.  

Јавни позив за додјелу буџетских средстава из члана 2. Правилника  расписује Одјељење 

за привреду општине Котор Варош. Подносиоци пријаве на јавни позив достављају 

следећу документацију: 

- Пријава на јавни позив, 

- Бизнис план о покретању властите пословне идеје уз финансијске показатеље. 

- Доказ о пребивалишту физичког лица које се пријављује. 

- Изјава да лице није до сада користило буџетска средства општине Котор Варош за 

подстицаје из ове категорије. 

- Доказ о незапослености лица (уколико је незапослено). 

 

Члан 4. 

Поступак додјеле буџетских средстава из члана 2. Правилника проводи Комисија за 

провођење поступка додјеле буџетских средстава за подстицај и покретање „start-up“ 

бизниса коју именује Начелник Општине.  

Комисија утврђује појединачне износе средстава за физичка лица која испуњавају услове 

јавног позива.  

Члан 5. 

Начелник Општине доноси одлуку о иплати буџетских средстава за подстицај и покретање 

„start-up“ бизниса и са сваким корисником подстицаја закључује уговор којим се уређују 

међусобна права, обавезе и начин исплате одобрених средстава.  

 

Члан 6. 

Исплату одобрених буџетских средстава за подстицај и покретање „start-up“ бизниса 

појединим корисницима врши Одјељење за финансије општине Котор Варош. 

 

Члан 7. 

Надзор над употребом буџетских средстава за подстицај и покретање „start-up“ бизниса 

спроводи Одјељење за привреду општине Котор Варош. 

 

Члан 8. 

Корисник средстава за подстицај и покретање „start-up“ бизниса код којих се утврди 

ненамјенско кориштење одобрених и исплаћених средстава неће моћи остварити право на 

подстицаје који додјељује Општина у наредних пет година и дужан је да врати ненамјенски 

потрошена средства. 

Члан 9. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

Општине Котор Варош. 

 

Број: 02-014-263/25         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                          

Датум: 14.05.2025. године                                     Зденко Сакан,с.р. 

 



 
 БРОЈ 6/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 3 

 2 

 На основу члана 59. став (1) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 10. став 1. подтачка 6. Kолективног 

уговора за запослене у Општинској управи Општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 3/22, 10/22, 6/23 и 9/24),  Начелник општине  доноси: 

 

О Д Л У К У 

о исплати регреса за коришћење годишњег одмора за 2025. годину 

 

I 

Регрес за коришћење годишњег одмора, запосленима у Општинској управи Општине Котор 

Варош за 2025. годину, исплатиће се у износу од 1.100,00 КМ (словима: 

једнахиљадастотину конвертибилних марака). 

 

II 

О извршењу ове одлуке старат ће се Одјељење за финансије Општинске управе Општине 

Котор Варош. 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Котор Варош“. 

 

 

Број: 02-014-271/25       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 16.05.2025. године                        Зденко Сакан,с.р.            

  

  

 3 

На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 15.  и 16. Правилника о процјени 

потреба и усмјеравању дјеце и омладине са сметњама у развоју („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 117/12 и 16/18), начелник општине  д о н о с и  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Првостепене стручне комисије за процјену потреба и усмјеравање дјеце и 

омладине са сметњама у развоју  

 

1. Именује се Првостепена стручна комисија за процјену потреба и усмјеравање дјеце 

и омладине са сметњама у развоју (у даљем тексту: комисија), у саставу: 

- Милан Шврака, специјалиста анестезије и реанимације, предсједник комисије 

- Ранко Товиловић, дипломирани педагог, члан 

- Александра Сакан, дипломирани психолог, члан 

- Милана Чолић, дипломирани дефектолог - вишеструка ометаност и инвалидност, 

члан 

- Биљана Славнић, дипломирани социјални радник, координатор комисије. 



 
 БРОЈ 6/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 4 

2. Радом комисије руководи предсједник у складу са пословником о раду. Kомисија 

даје налаз и мишљење само уколико ради у пуном саставу. Комсија ће у року од 15 

дана од дана ступања на снагу овог рјешења донијети Пословник о раду, којим ће се 

детаљно утврдити начин рада комисије. 

 

3. Предсједнику и члановима комисије припада накнада за рад, и то 25 КМ по 

ријешеном предмету предсједнику, а 20 КМ по ријешеном предмету члану комисије.  
 

4. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи Рјешење о именовању 

Првостепене стручне комисије за процјену потреба и усмјеравање дјеце и омладине 

са сметњама у развоју, број: 02-014-179/18 од 01.06.2018. године („Службени 

гласник општине Котор Варош“, број: 6/18) и Рјешење о измјени и допуни Рјешења 

о именовању Првостепене стручне комисије за процјену потреба и усмјеравање дјеце 

и омладине са сметњама у развоју, број: 02-014-179/18-1 од дана 22.11.2019. године, 

као и Рјешење о измјени и допуни Рјешења о именовању Првостепене стручне 

комисије за процјену потреба и усмјеравање дјеце и омладине са сметњама у развоју, 

број: 02-014-179/18-2 од дана 18.04.2024. године. 

 

5. Послове координације врши координатор комисије. Под пословима координације 

подразумијевају се сљедећи послови: административни, стручни и послови 

координације између чланова комисије и лица у поступку процјене потреба и 

усмјеравања. Координатор комисије прикупља медицинску, психолошку, 

дефектолошку, педагошку, социјалну и другу документацију која је неопходна за 

вођење поступка у сврху процјене потреба и усмјеравања лица са сметњама, потпуну 

документацију доставља предсједнику комисије, прати рад комисије и обавља и 

друге послове према потребама комисије. Обављање административних послова ће 

се детаљније регулисати Пословником о раду. 

6. О извршењу овог рјешења стараће се ЈУ „Центар за социјални рад“ Котор Варош.  

 

7. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 
 

 

Достављено: 

- ЈУ „Центар за социјални рад“ Котор Варош 

- Милан Шврака  

- Александра Сакан  

- Милана Чолић  

- Ранко Товиловић 

- Биљана Славнић 

- А/а 

 

 

Број:  02-014-117/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум:  13.02.2025. године                                         Зденко Сакан, с.р. 

 

 



 
 БРОЈ 6/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 5 

 

 

 

 
 

Р.бр                                                        САДРЖАЈ                                                          

Стр 

 

1. Правилник о условима и начину кориштења буџетских средстава за 

подстицај и покретање „start-up“ бизниса 

     1 

2. Одлука о исплати регреса за коришћење годишњег одмора за 2025. 

годину 

     3 

3. Рјешење о именовању Првостепене стручне комисије за процјену 

потреба и усмјеравање дјеце и омладине са сметњама у развоју 

     3 

        

   

   

   

   
 

 


